ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2008 г. N 58 (189)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2009 ГОД

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду подпункт 4 пункта 8 статьи 85, а не подпункт 4 пункта 85 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ.

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", подпунктом 4 пункта 85 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Тверская городская Дума решила:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества на 2009 год (прилагается).

2. Отчуждение из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации", осуществлять в рамках реализации Программы приватизации муниципального имущества на 2009 год без внесения изменений в настоящее решение Тверской городской Думы.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности и земельным отношениям (Б.А. Аракелов).

Председатель Тверской городской Думы

В.И.БАБИЧЕВ

Приложение

к решению Тверской городской Думы

от 29 декабря 2008 г. N 58 (189)

Программа приватизации муниципального имущества на 2009 год

Объекты недвижимого муниципального имущества

	N п/п
	Наименование
	Местонахождение, год постройки, площадь помещений (кв.м)
Площадь земельного участка(кв.м)
	Срок
арендыдо
---------
Арендатор
	Оста-
точная
балан-
совая
стои-
мость
(тыс.
руб.)
	Ориентир.
рыноч.
стоимость
(тыс.
руб.)
	Программа
мероприятий
	Срок
проведе-
ния
	Способ
приватизации
	Ресурсное
обеспечение
(тыс.руб.)

	всего
	втомчисле

	оценка
	реклама

	1.
	Нежилое
строение
(мастерские)
	Боровойпроезд,
д.10,строение
1
-
536,8
------
1235,1
	свободное
	-
	7000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	42,80
	40,00
	2,80

	2.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Веселоваул.,
д.25
1989
36,2
	свободное
	-
	800,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	3.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Громоваул.,
д.50,корп.2
1938
31,4
	свободное
	-
	800,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	4.
	Нежилое
одноэтажное
строение
	Дзержинского
ул.,д.13
-
90,0
-----
358,0
	свободное
	-
	1100,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	август
сентябрь
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	5.
	Нежилое
здание
(разрушенное
пожаром)
	ДворПролетарки,
д.80
1875
1356,2
------
1910,1
	свободное
	-
	3000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	27,80
	25,00
	2,80

	6.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Зеленыйпроезд,
д.43,корп.2
1973
47,1
	свободное
	-
	900,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	7.
	Нежилое
строение
	Карпинскогоул.,
д.10/2
333,9-1этаж;
299,6-подвал
1050,0
	свободное
	-
	7500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	47,80
	45,00
	2,80

	8.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Кольцеваяул.,
д.74
1980
13,8
	свободное
	-
	400,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	9.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Кольцеваяул.,
д.72
1987
26,6
	свободное
	-
	500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	10.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Литвинкипос.,
д.1
1963
39,5
	свободное
	-
	800,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	11.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	ПашиСавельевой
ул.,д.48,
корп.1
1989
34,9
	свободное
	-
	800,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	12.
	Нежилое
строение
	Новоторжская
ул.,д.15,
корп.1
1954
748,8
-----
476,7
	свободное
	-
	12500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	47,80
	45,00
	2,80

	13.
	Нежилое
помещение
(подвал)
	50летОктября
пр-т,д.8
1973
643,0
	свободное
	-
	7700,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	37,80
	35,00
	2,80

	14.
	Нежилое
помещение
	Радищевабул.,
д.33
1976
94,4
	свободное
	-
	1400,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	22,80
	20,00
	2,80

	15.
	Нежилое
строение
	Серебряковская
пристань,д.3,
корп.1
1950
652,6
-----
979,4
	свободное
	-
	4000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	37,80
	35,00
	2,80

	16.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Склизковаул.,
д.60
1960
164,1
	свободное
	-
	2000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	24,80
	22,00
	2,80

	17.
	Нежилое
помещение
(подвал)
	С.Перовской
ул.,д.28
1959
58,2
	свободное
	-
	900,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	18.
	Нежилое
строение
(администра-
тивное
здание)
	С.Перовской
ул.,д.6
1948
1580,9
------
2655,8
	свободное
	-
	20000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	22,80
	20,00
	2,80

	19.
	Нежилое
помещение
(подвал)
	Спартакаул.,
д.19
1955
154,1
	свободное
	-
	2000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	26,80
	24,00
	2,80

	20.
	Нежилые
помещения
	Спартакаул.,
д.45
1910
1451,8
	свободное
	-
	17700,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	37,80
	35,00
	2,80

	21.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Тверскойпр-т,
д.9
1936
51,3
	свободное
	-
	1000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	22.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Цановабул.,
д.1
1965
57,3
	свободное
	-
	700,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	май
июнь
июль
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	14,80
	12,00
	2,80

	23.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Химинститута
пос.,д.8
1963
107,3
	свободное
	-
	2400,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	22,80
	20,00
	2,80

	24.
	Нежилое
строение
(старое
трехэтажное
зданиешколы
N37)
	Химинститута
пос.,б/н
1964
3352,0
-------
20650,2
	свободное
	-
	40000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	февраль
март
апрель
	Открытый
аукцион
Посредством
публичного
предложения
	24,80
	22,00
	2,80

	25.
	Нежилое
одноэтажное
строение
	Дзержинского
ул.,д.13
-
100,0
-----
358,0
	18.09.09
---------
Макатахи-
наЮ.Г.
	-
	2000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	август
сентябрь
	Открытый
аукцион
	32,80
	30,00
	2,80

	26.
	Нежилое
строение
(администра-
тивное
здание)
	Жигареваул.,
д.21
1917
309,8
-----
287,0
	19.07.09
---------
ООО"СВТ"
	-
	8000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	32,80
	30,00
	2,80

	27.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Володарского
ул.,д.19
1964
162,7
	20.12.21
---------
ООО
"ЦИСИЗ"
	-
	4500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	27,80
	25,00
	2,80

	28.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	А.Никитина
наб.,д.82/2
1965
160,2
	01.01.13
---------
ОАОфирма
ОРТ
"Универ-
сал"
	-
	4500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	26,80
	24,00
	2,80

	29.
	Нежилое
помещение
(пристройка)
	1-йВагонников
пер.,д.43
1990
631,3
	30.09.14
---------
ООО
"Тверской
продукт"
	-
	14000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	37,80
	35,00
	2,80

	30.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Ленинапр.,
д.7/7
1955
233,8
	09.10.09
---------
ООО
ВБМ-69
	-
	7000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	32,80
	30,00
	2,80

	31.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	50летОктября
пр-т,д.36
1966
404,6
	30.11.17
---------
ООО"Маг.
N140
"Продук-
ты"
	-
	10000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	28,80
	26,00
	2,80

	32.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Орджоникидзе
ул.,д.53,
корп.2
1966
157,4
	09.11.09
---------
ОАОфирма
ОРТ
"Универ-
сал"
	-
	4500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	27,80
	25,00
	2,80

	33.
	Нежилое
помещение
(1-йэтаж
ж.дома)
	Строителейул.,
д.6
1972
417,2
	31.08.17
---------
ООО"Маг.
N31
"Овощи"
	-
	10000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	42,80
	40,00
	2,80

	34.
	Нежилое
строениеи
имущество
	Т.Ильинойул.,
д.19
1953
699,9
------
3785,3
	30.04.23
---------
ООО
"Починок"
	-
	15000,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	47,80
	45,00
	2,80

	35.
	Нежилое
помещение
(пристройка)
	Химинститута
пос.,д.46
1975
673,3
	20.01.09
---------
ООО
"Аквато-
рияплюс"
	-
	14500,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Открытый
аукцион
	47,80
	45,00
	2,80

	36.
	Газопровод
	Мусоргскогоул.,
д.15

	-
	100,00
	1.Предпродажная подготовка.
2.Проведение торгов.
3.Регистрация перехода права собственности
	август
сентябрь
	Открытый
аукцион
(конкурс)
	27,00
	25,00
	2,00

	230000,00

	1000,00
	900,00
	100,00